ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ TÂN LINH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:       /QĐ-UBND                          Tân Linh, ngày  12 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách

xã Tân Linh 6 tháng đầu năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

 Căn cứ Thông tư  343/2016/ TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

 Theo đề nghị của công chức Tài chính – Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự

toán ngân sách xã Tân Linh 6 tháng đầu năm 2023

(Có phụ biểu từ số 113/CK TC-NSNN đến số 115 /CK TC-NSNN kèm theo)

Điều 2: Văn phòng Ủy ban nhân dân xã Tân Linh, Ban tài chính thực hiện công

khai trên cổng thông tin điện tử, tại trụ sở cơ quan, hội nghị cơ quan và dán niên yết

tại các xóm./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;                                                                                            CHỦ TỊCH

- Phòng TCKH huyện;

- Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- MTTQ, các ban ngành, đoàn thể ở xã

- Các xóm, cán bộ, công chức xã;

- Lưu: VT, KT.                                                                                      Đinh Xuân Tuyến

2

THUYẾT MINH

Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách

xã Tân Linh 6 tháng đầu năm 2023

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ- UBND ngày 12/7/2023)

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

 Căn cứ thông tư 343/2016/ TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

        UBND xã Tân Linh thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách 6 tháng

đầu năm 2023 xã như sau:

1. Về Thu NSNN: Thực hiện thu NSNN trên địa bàn 6 tháng đầu năm 2023:

4.018.432.532 đồng; đạt 62,44% dự toán huyện giao và HĐND xã quyết định, Trong

đó thu ngân sách xã hưởng 100%: 5.589.000 đồng; đạt 16,44% dự toán, các khoản

thu phân chia theo tỷ lệ %: 220.757.742 đồng; đạt 53,07%, thu bổ sung từ ngân sách

cấp trên: 3.416.592.000 đồng; đạt 59,63%; Thu chuyển nguồn: 375.493.790 đồng; đạt

147,19%

(Chi tiết các khoản thu theo biểu số 114/CKTC-NSNN đính kèm)

2. Về chi ngân sách: Thực hiện 6 tháng đầu năm 2023 là: 3.138.698.703 đồng,

đạt 53,98% dự toán UBND huyện giao và HĐND xã quyết định. Chi thường xuyên

năm 2023 cơ bản theo dự toán được giao, đáp ứng kịp thời nhu cầu chi lương, phụ

cấp, các khoản có tính chất lương và các nghiệp vụ chuyên môn.

(Chi tiết các khoản chi theo biểu số 115/CKTC-NSNN đính kèm)

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T15:32:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Xuân Tuyến<tuyendx.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T15:57:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T15:57:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T15:57:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T15:57:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!